DECRETO EXECUTIVO Nº 3.625, DE 12 DE MARÇO DE 2024.
Altera e designa novos membros titular e suplente do segmento representativo dos Servidores Técnicos-Administrativos das Escolas Básicas Públicas para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB.
O Prefeito de Coronel Barros, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, nos termos que dispõe a Lei Municipal nº 2.208, de 30 de março de 2021 e art. 5º§1º, §2º e §3º  do Decreto Executivo nº 3.106 de 1º de setembro de 2021, que trata da substituição de membro titular e suplente para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB; considerando o desligamento de servidor integrante do quadro de efetivos municipais,
DECRETA
Art. 1º Fica designada a membra titular e suplente do segmento representativo dos Servidores Técnicos-Administrativos das Escolas Básicas Públicas; assumindo a membra suplente a titularidade, sendo indicado novo membro para a suplência, abaixo grifados, para comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB com base na Lei Federal nº 14.113/2020, Lei Municipal nº 2.208 de 30 de março de 2021, Portaria nº 808, de 29 de dezembro de 2022 e Portaria nº 50, de 31 de janeiro de 2023, que passa a ter a seguinte composição:
	Titulares
	Suplentes
	Entidade/Órgão

	Katiussa Andreia da Rosa Rodrigues
 Bileam Kaffka
	 Rosileia Aparecida Santos de Souza
 Aline Damaris Schulz Radons Treter
	Poder Executivo – Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer; e

Poder Executivo – Demais Secretarias

	Daiane Tartari
	Mariana Canal Marques
	Professores da Educação Básica Pública

	Andressa Paula Tiecher dos Anjos
	Daniela Regina Michalski Casalini Diekow

	Diretores das Escolas Básicas Públicas

	Claudete Gallert
	Maira dos Anjos Oliveira
	Servidores Técnico -Administrativos das Escolas Básicas Públicas

	 Tatiane Ketzer Nascimento
Maristela Beatriz da Silva Maders

	 Anelise Rauber Miranda
Taciana Marina Michalski Casalini da Silva
	Pais de Alunos da Educação Básica Pública

	Carlise Silva da Costa
	Arthur Carvalho Weiler
	Estudantes da Educação Básica Pública

	Eliane Elci Wendland Philipp

	Valter Wicke

	Conselho Municipal de Educação

	Gerson Luiz Klamt
	 Seloni Meneghini
	Conselho Tutelar

	Rejane Rieger Hüller
Eunice Heldt

	Maristane Pellat Schirmer
Patrícia Manoela da Rosa

	Organizações da Sociedade Civil

Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Coronel Barros, 12 de março de 2024.

                                                                         Edison Osvaldo Arnt,
                                                                                      Prefeito
   Registre-se e Publique-se

    Iara Dobler Dalla Corte
Sec. Mun. de Adm.Planej.Finan.